
 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 1 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 2 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 3 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 4 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 5 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 6 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 7 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 8 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 9 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 10 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 11 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 12 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 13 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 14 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 15 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 16 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 17 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 18 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 19 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 20 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 21 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 22 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 23 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 24 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 25 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 26 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 27 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 28 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 29 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 30 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 31 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 32 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 33 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 34 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 35 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 36 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 37 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 38 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 39 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 40 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 41 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 42 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 43 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 44 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 45 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 46 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 47 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 48 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 49 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 50 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 51 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 52 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 53 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 54 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 55 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 56 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 57 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 58 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 59 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 60 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 61 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 62 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 63 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 428/2021 

 
 

O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere 
o art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a concessão de férias anuais auferidas à servidora Nilceia Helena da Silva Rodrigues, ocupante o cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, através da Portaria nº 385-2021; 
CONSIDERANDO que de acordo com o Departamento de Recursos Humanos tal concessão foi efetuada equivocadamente, uma 
vez que o benefício havia sido conferido à servidora em março de 2021, através da Portaria nº 150-2021; 
CONSIDERANDO que com amparo no princípio da autotutela administrativa, pode a Administração Pública alterar seus próprios atos, por motivo 
de conveniência ou oportunidade a teor das pacíficas jurisprudências; 
  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Revogar as férias anuais da servidora Nilceia Helena da Silva Rodrigues, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, concedidas 
através da Portaria nº 385-2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02.08.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 30 de agosto de 2021. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 30 de agosto 
de 2021. ________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 64 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE CONTRATO  
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0117/2017 Aditivo: 06 Credor: MARIA LUIZA BATISTA DA TRINDADE OLIVEIRA CPF: 210.218.136-72 
Assinatura: 30/07/2021 Termo: REAJUSTE Vigência: 31/12/2021 Processo: F00012117 Modalidade: DISPENSA Total: R$ 2.574,12 (dois mil, 
quinhentos e setenta e quatro reais e doze centavos) Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico, calculado pelo 
índice IGP-M (FGV) acumulado entre o período de 07/2020 a 06/2021, correspondente a 35,75 %. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0094/2021 Credor: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 22.964.948/0001-08 Assinatura: 
25/08/2021 Vigência: 24/08/2022 Processo: 000006421 Modalidade: CONCORRÊNCIA Total: R$ 425.672,94 (quatrocentos e vinte e cinco mil, 
seiscentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos) Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de ajuizamento e acompanhamento de ações judiciais e/ou administrativas que tenham por objeto a revisão ou incremento 
de repasses de royalties em face da Agência Nacional do Petróleo e Gás Natural e Biocombustíveis - ANP e União. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 082/2021 
Processo Licitatório nº: 030/2021 - Pregão Eletrônico n°: 026/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Alfalagos Ltda  
CNPJ: 05.194.502/0001-14 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$14.175,24 (quatorze mil e cento e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
Data de assinatura: 23/08/2021 
Vigência: 29/08/2022 
Signatários: Alex Sandro Simões da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Natanael Pereira, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 088/2021 
Processo Licitatório nº: 030/2021 - Pregão Eletrônico n°: 026/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Tidimar Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 25.296.849/0001-85 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$331.811,50 (trezentos e trinta e um mil e oitocentos e onze reais e cinquenta centavos) 
Data de assinatura: 23/08/2021 
Vigência: 29/08/2022 
Signatários: Alex Sandro Simões da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Dhiogo Neto Silva, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 089/2021 
Processo Licitatório nº: 030/2021 - Pregão Eletrônico n°: 026/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Ativa Médico Cirúrgica Ltda 
CNPJ: 09.182.725/0001-12 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$98.747,00 (noventa e oito mil e setecentos e quarenta e sete reais) 
Data de assinatura: 23/08/2021 
Vigência: 29/08/2022 
Signatários: Alex Sandro Simões da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Marco Aurélio Freesz, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 094/2021 
Processo Licitatório nº: 030/2021 - Pregão Eletrônico n°: 026/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A  
CNPJ: 07.752.236/0001-23 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$73.135,00 (setenta e três mil e cento e trinta reais) 
Data de assinatura: 26/08/2021 
Vigência: 29/08/2022 
Signatários: Alex Sandro Simões da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Cesar Augusto Gomes Neumann (com 
poderes para assinar), pelo Fornecedor Registrado. 



 
 

 

Edição 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021                    Página 65 de 65 

 

EDIÇÃO Nº 912 – Segunda - Feira, 30 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 

 
Ratificação da Dispensa n° 006/2021, Processo Administrativo n° 040/2021 nos termos do que preceitua o Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações. 
Objeto: Aquisição de Kit’s de Caixa Térmica em polietileno e Bandejas Sobrepostas para Caixa Térmica, a serem utilizadas pelo Serviço de 

Nutrição e Dietética - SND para o transporte e conservação térmica das refeições a serem distribuídas aos usuários (pacientes, acompanhantes e 

funcionários) da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Vencedor:  
ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 21.368.399/0001-38, Valor: R$3.276,00 (três mil, duzentos e setenta e seis reais).  
Prazo contratual: Até a completa entrega dos itens. 

 
Alex Sandro Simões da Cunha - Diretor Presidente. 

 

 

 

 
 
 


		2021-08-30T16:55:53-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




